
Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Analýza zahraničního obchodu mezi EU a USA
Jméno a příjmení autora, obor studia: Aneta Samková, FM
Oponent bakalářské práce: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc., Katedra ekonomie, FIM UHK

Hlavní kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Vymezení cíle a jeho naplnění

Náročnost tématu na teoretické znalosti

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas

Adekvátnost zvolených metod a způsob jejich použití

Logická stavba a členění práce

Formální úprava a náležitosti práce

Jazyková a terminologická úroveň

Práce s literaturou, citace, seznam literatury

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii popř. v praxi

Cíl práce, připomínky a náměty:
Cílem práce je „analyzovat vzájemné hospodářské a obchodní vztahy mezi EU a USA…“.

V teoretické části jsou rozváděny některé pojmy a problémy, které přímo nesouvisí s tématem 
a praktickou částí bakalářské práce. Autorka zpracovala a zařadila do bakalářské práce 43 
tabulek, 11 grafů a 7 příloh, které však nejsou dostatečně komentovány a využity.

Otázky k diskusi:
 Zhodnoťte další možné nevýhody a rizika uzavření smlouvy TTIP pro EU popř. ČR. 
 Úloha FSC (Foreign Sales Corporations) v exportu USA a jejich kritika ze strany EU.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru a po stránce obsahové i formální je 
v souladu s požadavky výnosu děkana č. 1/2000, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře

V Hradci Králové dne 5. 5. 2014

Ladislav Hájek


	Stupeň hodnocení
	
	1
	2
	3
	4
	
	Cíl práce, připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:



